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Strategiczne cele ochrony środowiska w ocenie
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko

14 - 15 października 2024 r. - WARSZAWA 
(szkolenie stacjonarne)

Na szkoleniu powiemy m.in.: jakie są strategiczne cele ochrony środowiska w Unii Europejskiej i jak należy ująć tę
problematykę w dokumentacji oceny oddziaływania na środowisko, czyli w kartach informacyjnych przedsięwzięć i
raportach o oddziaływaniu na środowisko.

Ocena oddziaływania na środowisko jest dziedziną skierowaną w przyszłość. Każde przedsięwzięcie stanowi realizację
jakiegoś celu strategicznego, co powinno znaleźć swoje odzwierciedlenie w dokumentacji oceny oddziaływania na
środowisko.

Jednocześnie, zarówno w karcie informacyjnej przedsięwzięcia, jak i w raporcie o oddziaływaniu na środowisko należy
przedstawić wpływ planowanego przedsięwzięcia m.in. na: klimat, różnorodność biologiczną, cele środowiskowe dla wód.

Zagadnienia te powinny być ujęte w sposób całościowy przedstawiając współczesne i przyszłe wyzwania związane ze
zmieniającą się bazą środowiskową, czyli środowiskowym otoczeniem projektu i zakresem niepewności, jaki towarzyszy
tej zmienności. Szczególnego znaczenia nabiera w tym kontekście również adaptacja do zmian klimatu i włączenie tych
zagadnień w proces przygotowania inwestycji do realizacji.

Podczas szkolenia zostaną omówione sposoby przedstawienia zagadnień związanych z oceną wpływu realizacji
przedsięwzięcia na możliwość realizacji strategicznych celów ochrony środowiska związanych z: wpływem na klimat,
adaptacją do zmian klimatu, wpływem na różnorodność biologiczną (szczególnie obszary Natura 2000) oraz na cele
środowiskowe dla wód. Zostaną również omówione zagadnienia związane z nową planowaną tzw. dyrektywą glebową.

Cele szkolenia:
Przedstawienie kompleksowego podejścia do ujęcia strategicznych celów ochrony środowiska w ocenie oddziaływania przedsięwzięcia na
środowisko
Wskazanie sposobów oceny wpływu planowanego przedsięwzięcia na klimat, różnorodność biologiczną, w tym obszary Natura 2000, cele
środowiskowe dla wód
Na szkoleniu postaramy się wyjaśnić wątpliwości, odpowiedzieć na pytania i udzielić wskazówek odnośnie sytuacji z praktyki uczestników
szkolenia.

Korzyści dla uczestników:

Po szkoleniu uczestnicy będą posiadać:
wiedzę na temat strategicznych celów ochrony środowiska istotnych w procesie oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko

praktyczną możliwość zastosowania kompleksowego podejścia w przygotowaniu projektu do realizacji
umiejętność weryfikacji dokumentacji oceny oddziaływania na środowisko pod kątem prawidłowego ujęcia strategicznych celów ochrony
środowiska

Profil uczestnika:

Warsztaty skierowane są do osób biorących udział w procesie przygotowania inwestycji, m.in do:
przedstawicieli organów administracji publicznej biorących udział w procesie OOŚ,
przedstawicieli instytucji sprawdzających dokumentację oceny oddziaływania na środowisko we wnioskach o dofinansowanie z funduszy
unijnych,
projektantów i konsultantów przygotowujących dokumentację techniczną, środowiskową i finansową dla przedsięwzięć,

inwestorów, planujących pozyskanie środków finansowych na realizację inwestycji z funduszy UE bądź banków inwestycyjnych,

wszystkich zainteresowanych tematyką jakości procesu oceny oddziaływania na środowisko.

Metody szkoleniowe:

Zajęcia prowadzone są w sposób interaktywny, co w znacznym stopniu poprawia ich efektywność. Metody prowadzenia
zajęć:

wykłady – prezentacje oparte na przykładach praktycznych z możliwością zadawania pytań na bieżąco,

dyskusja moderowana – w zależności od potrzeb grupy,

warsztaty praktyczne w podsumowaniu partii przedstawionego materiału.



Program:

Dzień 1

1. Cele ochrony środowiska w Unii Europejskiej:
Wybór tych, które znajdują odzwierciedlenie w  procesie oceny oddziaływania przedsięwzięcia
na  środowisko i  wskazanie przepisów prawa, które transponują przeniesienie tych celów do  polskiego
prawodawstwa

2. Ocena oddziaływania na środowisko
Podstawowe cele i założenia procesu oceny oddziaływania na środowisko oraz związane z nią procedury
administracyjne i dokumentacja

3. Ujęcie strategicznych celów ochrony środowiska w ocenie oddziaływania na środowisko
Sposób włączenia strategicznych zagadnień związanych z  ochroną klimatu, bioróżnorodności i  wód
w dokumentację oceny oddziaływania na środowisko

Dzień 2

1. Wpływ na  środowisko wybranych typów przedsięwzięć, a  wpływ na  strategiczne cele ochrony
środowiska

Przykłady wpływu na środowisko wybranych typów przedsięwzięć wraz z odniesieniem do strategicznych
celów ochrony środowiska

2. Zagadnienia związane z klimatem w dokumentacji oceny oddziaływania na środowisko
Wpływ na klimat i adaptacja do zmian klimatu a ryzyko wystąpienia katastrof naturalnych i budowlanych.

3. Ocena oddziaływania na obszary Natura 2000 i wpływ na bioróżnorodność i gleby
Metodyka oceny oddziaływania na  obszary Natura 2000 i  podejście do  określenia wpływu
na bioróżnorodność wraz z prezentacją założeń projektu tzw. dyrektywy glebowej.

4. Ocena wpływu na cele środowiskowe dla wód
Metodyka oceny wpływu na  cele środowiskowe dla  jednolitych części wód podziemnych
i powierzchniowych.

5. Ramowa zawartość dokumentacji ooś w zakresie strategicznych celów ochrony środowiska
Informacje związane z  wpływem na  strategiczne cele ochrony środowiska, jakie powinny znaleźć
się w karcie informacyjnej przedsięwzięcia i raporcie o oddziaływaniu na środowisko.

Prelegent:

Ekspertka w zakresie oceny oddziaływania na środowisko z ponad dwudziestoletnim doświadczeniem w przygotowaniu
i  realizacji dużych inwestycji infrastrukturalnych takich jak lotniska, drogi publiczne, koleje, inwestycje energetyczne
i  hydrotechniczne. Zarządza procesem oceny oddziaływania na  środowisko począwszy od  kierowania
multidyscyplinarnymi zespołami specjalistów przygotowujących dokumentację środowiskową, aż po  udział
w  konsultacjach społecznych i  procedurach administracyjnych. Specjalizuje się  w  koordynacji procesu oceny
oddziaływania na  środowisko i  całościowym ujęciu problemów mających wpływ na  podjęcie decyzji o  warunkach
realizacji przedsięwzięcia. 
Posiada także bogate doświadczenie w  weryfikacji dokumentacji środowiskowej projektów - pracowała jako
konsultantka Jaspers - inicjatywy Komisji Europejskiej i  kluczowych banków europejskich mającej na  celu poprawę
jakości dokumentacji aplikacyjnej. Prowadziła również nadzory środowiskowe podczas realizacji dużych inwestycji
infrastrukturalnych. 
Jako wykwalifikowana (EQF 5, Design Thinking) trenerka prowadzi warsztaty i  szkolenia poświęcone głównie
problematyce oceny oddziaływania na środowisko. 
Jest zaangażowana w szereg inicjatyw o charakterze opiniotwórczym w zakresie definicji standardów i dobrych praktyk
oraz rozwiązań prawnych w procesie oceny oddziaływania na środowisko oraz konsultacji społecznych. Jest członkinią
Krajowej Komisji ds.  Ocen Oddziaływania na  Środowisko (organu doradczego Generalnego Dyrektora Ochrony
Środowiska) oraz Stowarzyszenia Konsultantów Ocen Środowiskowych.  
Absolwentka Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego (architektura krajobrazu). Ukończyła również podyplomowe
studia na Politechnice Warszawskiej (urbanistyka i zagospodarowanie przestrzenne), kurs Agencji Ochrony Środowiska
Stanów Zjednoczonych (US EPA) - Zasady Procedury Oceny Oddziaływania na  Środowisko oraz  Szkołę Trenerów
Meritum w  Katowicach, szkolenie kwalifikacyjne Fundacji Mediare „Mediacje - Wiedza i  Praktyka. Skuteczne
rozwiązywanie konfliktów” i kurs Moderatora Design Thinking.



Harmonogram:

09:45 - 10:00 Rejestracja

10:00 - 11:30 Szkolenie

11:30 - 11:45 Przerwa kawowa

11:45 - 13:30 Szkolenie

13:30 - 14:00 Lunch

14:00 - 16:00 Szkolenie

16:00 Zakończenie szkolenia



KARTA ZGŁOSZENIA 
Prosimy przesłać e-mailem: mw@wlr.com.pl lub faksem: 22 623 82 25

  Strategiczne cele ochrony środowiska w ocenie oddziaływania przedsięwzięcia
na środowisko

 

  14 - 15 października 2024 r. - WARSZAWA  
  Imiona oraz nazwiska uczestników:  

  Nazwa, adres NIP firmy: Telefon uczestnika / osoby kontaktowej: 
 
 
E-mail uczestnika / osoby kontaktowej: 
 
 
 

 

  q  Proszę o wysłanie e-faktury VAT w formie załącznika PDF
na adres e-mail: 
 
 
 
 

Uwagi:  

  Cena uczestnictwa  

  q 1590 zł + VAT koszt udziału jednej osoby  
  q 1490 zł + VAT koszt udziału jednej osoby przy zgłoszeniu 2 lub więcej osób  
  Warunki uczestnictwa  
  Cena obejmuje: prelekcje, materiały w wersji elektronicznej, certyfikat w wersji elektronicznej, przerwy kawowe, lunch. l Organizator zastrzega sobie prawo do zmian w

programie. l Wpłaty należy dokonać na konto podane na dokumencie proforma lub fakturze VAT. l Niedokonanie wpłaty nie jest jednoznaczne z rezygnacją z udziału.
l Zamiast zgłoszonej osoby w szkoleniu może wziąć udział inny pracownik firmy. l Rezygnację z udziału należy przesyłać listem poleconym na adres organizatora.
l Prosimy o dokonanie wpłaty zgodnie z terminem płatności podanym na fakturze proforma. l Po otrzymaniu zgłoszenia prześlemy Państwu potwierdzenie udziału w
szkoleniu oraz fakturę pro forma. l  Nieodwołanie zgłoszenia lub niewzięcie udziału w szkoleniu powoduje obciążenie pełnymi kosztami udziału. l  W przypadku
rezygnacji w terminie mniejszym niż 14 dni przed rozpoczęciem szkolenia pobierane jest 100% opłaty za udział bez względu na termin wysłania formularza
zgłoszeniowego. l  W przypadku, gdy wykładowca z przyczyn losowych nie będzie mógł przeprowadzić zajęć w podanym wcześniej terminie WLR Training Group
zastrzega sobie prawo zmiany terminu zajęć. l  Uczestnicy szkolenia wskazani przez osobę zgłaszającą zostaną niezwłocznie poinformowani o tym fakcie. l  W
przypadku finansowania ze środków publicznych faktura VAT zostanie wystawiona ze stawką VAT zw. ale cena na fakturze będzie ceną brutto z tego formularza
zgłoszeniowego.

 

  Zgody marketingowe  
  q  Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celu administrowania nim przez zleceniodawcę w myśl rozporządzenia Parlamentu

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1).
Wiem, że mam pełne prawo do wglądu i zmiany swoich danych, jak też ich usunięcia z bazy. 
 
q  Wyrażam zgodę na otrzymywanie informacji handlowej drogą elektroniczną od WLR Training Group Wojciech Jędrzejczyk (zgodnie z ustawą z dnia 18.07.2002 r.
Dz. U. Nr 144 poz. 1204 'o świadczeniu usług drogą elektroniczną'). W każdym momencie przysługuje mi prawo do odwołania powyższej zgody. Oświadczam, że
znam i akceptuję warunki uczestnictwa i rezygnacji w szkoleniu

 

  OŚWIADCZENIE VAT ZW  
  q  w całości zgodnie z treścią art. 43 ust. 1 pkt 29 lit. c ustawy z dnia 11.03.2004 o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2011.177.1054 z późn. zm.) 

q  w co najmniej 70% zgodnie z treścią § 3 ust. 1 pkt 14 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 20.12.2013 r. w sprawie zwolnień od podatku od towarów i usług
oraz warunków stosowania tych zwolnień Dz. U. z 2013 r. poz. 1722 z późn. zm.)

 

  Oświadczamy, że akceptujemy warunki uczestnictwa w szkoleniu oraz zobowiązujemy się do zapłaty. 

  

Podpis i pieczątka

 

    WLR Training Group Wojciech Jędrzejczyk 
Al. Jerozolimskie 125/127, 02-017 Warszawa, tel.: (022) 623 82 23, fax: (022) 623 82 25 wlr.com.pl  


